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Návrh na uznesenie: 
 
Mestské zastupiteľstvo v Nitre 
p r e r o k o v a l o  
Návrh na zvolenie členov výborov z radov obyvateľov mesta Nitry 
v o l í 
členov výborov z radov obyvateľov mesta Nitry v nasledovnom počte: 
 

VMČ č. 1 – Dolné Krškany, Horné Krškany: 12 členov  
VMČ č. 2 – Staré mesto:  7 členov 
VMČ č. 3 – Čermáň:  7 členov 
VMČ č. 4 – Klokočina: 7 členov 
VMČ č. 5 – Diely, Párovské Háje, Kynek, Mlynárce: 6 členov 
VMČ č. 6 – Zobor, Dražovce: 11 členov 
VMČ č. 7 – Chrenová, Janíkovce: 8 členov 
 
VMČ č. 1 – Dolné Krškany, Horné Krškany  
 

1. Ing. Marek Pinter, bytom XXXXX 
2. PhDr. Alexandra Bellová, bytom XXXXXX 
3. Jozef Gašparovič, bytom XXXXXX  
4. Ing. Miloš Ballay, bytom XXXXXX  
5. Mgr. Erik Duchoň, bytom XXXXXX  
6. Mgr. Melinda Drdoľová, bytom XXXXXX  
7. Iveta Čurgaliová, bytom XXXXXX  
8. Róbert Gajdoš, bytom XXXXXX 
9.  Ing. Miloš Balko,  bytom XXXXXX  
10. Bc. Ján Kecskés, bytom XXXXXX 
11. Ing. Patrik Ďurfina, bytom XXXXXX 
12. Miroslav Klačko, bytom XXXXXX 

 
VMČ č. 2 – Staré mesto 

1. JUDr. Tomáš Stoklasa, bytom XXXXXX  

2. Ing. Ivan Janček, bytom XXXXXX  

3. Ing. arch. Lívia Dulíková, bytom XXXXXX  

4. doc. PhDr. Martin Hetényi, PhD., bytom XXXXXX  

5. Ing. arch. Peter Rehák, bytom XXXXXX  

6. Denisa Branikovičová, bytom XXXXXX  

7. MUDr. Peter Olajoš, bytom XXXXXX  

 
 
VMČ č. 3 – Čermáň 

1. Bc. Lucia Bagoňová, bytom XXXXXX 
2. Dalibor Repa, bytom XXXXXX 

3. Mgr. Roman Demeter, bytom XXXXXX  
4. Mária Cok Steinemannová, bytom XXXXXX 

5. Ing. Jozef Drahoš, bytom XXXXXX 

6. Mgr. Martin Sedláček, bytom XXXXXX 

7. Ing. Alexandra Bernáthová, bytom XXXXXX 
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VMČ č. 4 – Klokočina 

1. Stanislav Vereš, bytom XXXXXX 

2. Ing. Tomáš Šutka, bytom XXXXXX 

3. Mgr. Ľubomír Svitač, bytom XXXXXX 

4. Martina Dubaiová, bytom XXXXXX 

5. Mgr. Dominika Hlavinová Tekeliová, PhD., bytom XXXXXX 

6. Mária Vašinová, bytom XXXXXX 
7. Otakar Šabík, bytom XXXXXX 

 
 

VMČ č. 5 – Diely, Párovské Háje, Kynek, Mlynárce 
1. Anna Bystrianská, bytom XXXXXX 
2. Ing. Lukáš Hnilica, bytom XXXXXX 
3. RNDr. Hilda Kramáreková, PhD., bytom XXXXXX 
4. Ing. Ľuboš Kriššák, bytom XXXXXX 
5. Mária Molnárová, bytom XXXXXX        
6. PhDr. Ľuboš Török, PhD., bytom XXXXXX         

 
 

VMČ č. 6 – Zobor, Dražovce 
1. Mgr. Terézia Bieliková, bytom XXXXX 
2. Zdenek Studený, bytom XXXXX 
3. MUDr. Daniel Magula, CSc., bytom XXXXX 
4. ThDr. Tibor Ujlacký, PhD., bytom XXXXX 
5. Ing. Emil Kviatkovský, bytom XXXXX 
6. Andrej Berkes, bytom XXXXX 
7. Ing. Martin Hrnčiar, bytom XXXXX 
8. Ing. Anna Dobrucká, PhD. bytom XXXXX 
9. Mgr. Miloš Fábry, bytom XXXXX 
10. Ing. Juraj Matejka, PhD., bytom XXXXX 
11. RNDr. Pavol Bakoš, bytom XXXXXX 

 

 
VMČ č. 7 – Chrenová, Janíkovce 

1. Mgr. Ivana Habermanová, bytom XXXXXX 
2. Róbert Mikulášik, bytom XXXXXX 
3. doc. Ing. Anton Kretter, PhD., bytom XXXXXX  
4. Ing. Michal Šesták, PhD., bytom XXXXXX 
5. Mgr. Pavol Halák, bytom XXXXXX 
6. Ing. Martin Horváth, bytom XXXXXX 
7. Dušan Damašek, bytom XXXXXX 
8. Ing. Ondrej Fronc, bytom XXXXXX 

 
 
s účinnosťou dňom 15.02.2019 
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Návrh na zvolenie členov výborov z radov obyvateľov mesta Nitry 
 

V súlade so Štatútom mesta Nitry a Zásadami pre zriaďovanie a činnosť výborov 
v mestských častiach predkladáme nasledovné návrhy na voľbu členov z radov obyvateľov 
s trvalým pobytom v príslušnej MČ alebo v príslušných mestských častiach, ktoré územne              
do výboru spadajú: 

 

VMČ č. 1 – Dolné Krškany, Horné Krškany  
počet poslancov: 1 
navrhnutý počet členov z radov obyvateľov – 12 
 
Návrhy poslancov príslušnej mestskej časti v zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť 
výborov v mestských častiach (Čl. 4 ods. 6) 
 

1. Ing. Marek Pinter, bytom XXXXX 
2. PhDr. Alexandra Bellová, bytom XXXXX 
3. Jozef Gašparovič, bytom XXXXX  
4. Ing. Miloš Ballay, bytom XXXXX 
5. Mgr. Erik Duchoň, bytom XXXXX 
6. Mgr. Melinda Drdoľová, bytom XXXXX  
7. Iveta Čurgaliová, bytom XXXXX 
8. Róbert Gajdoš, bytom XXXXX 
9.  Ing. Miloš Balko,  bytom XXXXX 
10. Bc. Ján Kecskés, bytom XXXXX 
11. Ing. Patrik Ďurfina, bytom XXXXX 
12. Miroslav Klačko, bytom XXXXX 

 
Dôvody zvolenia: menovaní kandidáti majú záujem aktívne pracovať vo výbore a podieľať sa 
na rozvoji mesta. Kandidáti pod por. č. 1 - 6 aktívne pracovali vo výbore aj vo volebnom 
období 2014 – 2018.  
 
Kandidátka/kandidát pod:  
por. č. 7 sa aktívne zapájala do aktivít VMČ v období 2014 – 2018, zapájala sa                       
do organizovania aktivít pre bytový dom na Dvorčanskej 63,  
por. 8 - aktívna spolupráca s VMČ 2014 – 2018,  veľa podnetov na zlepšenie života                  
v MČ, záujem aktívne  pomáhať  zlepšiť podmienky pre život  v mestskej časti,  
por. 9 -  aktívne podával podnety na MsÚ, má záujem pomáhať a hľadať možnosti                 
na zlepšenie kvality života v MČ,  
por. 10 - kandidát na poslanca vo VO č. 1, poslanec NRSR, má záujem pomáhať  a hľadať 
možnosti na zlepšenie kvality života v MČ 
por. 11 - kandidát na poslanca VO č. 1, má záujem pomáhať a  hľadať možnosti na zlepšenie 
kvality života v MČ 
pod por. 12 -  má záujem o prácu vo VMČ, záujem pomáhať a  hľadať možnosti na zlepšenie 
kvality života v MČ 
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VMČ č. 2 – Staré mesto 
počet poslancov: 6 
navrhnutý počet členov z radov obyvateľov - 7 
Návrhy poslancov príslušnej mestskej časti v zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť 
výborov v mestských častiach (Čl. 4 ods. 6) 
 

1. JUDr. Tomáš Stoklasa, bytom XXXXX 
2. Ing. Ivan Janček, bytom XXXXX 
3. Ing. arch. Lívia Dulíková, bytom XXXXX  
4. doc. PhDr. Martin Hetényi, PhD., bytom XXXXX 
5. Ing. arch. Peter Rehák, bytom XXXXX 
6. Denisa Branikovičová, bytom XXXXX  
7. MUDr. Peter Olajoš, bytom XXXXX 

 
Dôvody zvolenia: menovaní kandidáti majú záujem aktívne pracovať vo výbore a podieľať sa 
na rozvoji mesta. Niektorí z nich pracovali vo funkcii člena výboru z radov obyvateľov aj 
v minulom volebnom období. 
 
 
VMČ č. 3 – Čermáň 
počet poslancov: 2 
navrhnutý počet členov z radov obyvateľov - 7 
 
Návrhy poslancov príslušnej mestskej časti v zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť 
výborov v mestských častiach (Čl. 4 ods. 6) 
 

1. Bc. Lucia Bagoňová, bytom XXXXX 
2. Dalibor Repa, bytom XXXXX 

3. Mgr. Roman Demeter, bytom XXXXX 

4. Mária Cok Steinemannová, bytom XXXXX  
5. Ing. Jozef Drahoš, bytom XXXXX 

6. Mgr. Martin Sedláček, bytom XXXXX  
7. Ing. Alexandra Bernáthová, bytom XXXXX 

 
 
Dôvody zvolenia: menovaní kandidáti majú záujem aktívne pracovať vo výbore a podieľať sa 
na rozvoji mesta.  
 
 
 
Kandidátka/kandidát pod:  
por. č. 1 – prejavila záujem o veci verejné, doterajšie aktivity vo VMČ Čermáň 
por. č. 2 - dlhoročná práca vo VMČ, znalosť miestnych pomerov  
por. č. 3 - dlhodobý záujem o komunálnu politiku a dianie na Čermáni, záujem o koncepčné    
riešenia problémov obyvateľov 
por. č. 4 - doterajšia profesná história a zameranie, komunikatívnosť, kreativita a schopnosť 
spolupracovať pri riešení problémov obyvateľov 
por. č. 5 - dlhoročné skúsenosti v oblasti stavebníctva a investičnej činnosti 
por. č. 6 - dlhodobý záujem o komunálnu politiku a dianie na Čermáni, ponúkané riešenia 
v oblasti ŽP a dopravnej infraštruktúry 
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por. č. 7 prejavila záujem o prácu v prospech obyvateľov Čermáňa, podpora a dôvera 
obyvateľov prejavená vo výsledkoch kom. volieb na Čermáni 
 
 
VMČ č. 4 – Klokočina 
počet poslancov: 8 
navrhnutý počet členov z radov obyvateľov – 7 
 
Návrhy poslancov príslušnej mestskej časti v zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť 
výborov v mestských častiach (Čl. 4 ods. 6) 
 

1. Stanislav Vereš, bytom XXXXX  
2. Ing. Tomáš Šutka, bytom XXXXX  
3. Mgr. Ľubomír Svitač, bytom XXXXX  
4. Martina Dubaiová, bytom XXXXX   
5. Mgr. Dominika Hlavinová Tekeliová, PhD., bytom XXXXX 
6. Mária Vašinová, bytom XXXXX  

7. Otakar Šabík, bytom XXXXX 

 
 

Poslanci navrhli z uchádzačov aj náhradníka: 

 
Ing. Tomáš Holota, PhD., bytom XXXXX 
 
Dôvody zvolenia: menovaní kandidáti majú záujem aktívne pracovať vo výbore a podieľať sa 
na rozvoji mesta. Niektorí z nich pracovali vo funkcii člena výboru aj v minulom volebnom 
období. 
 
 
 
VMČ č. 5 – Diely, Párovské Háje, Kynek, Mlynárce 
počet poslancov: 4 
navrhnutý počet členov z radov obyvateľov - 6 
 
Návrhy poslancov príslušnej mestskej časti v zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť 
výborov v mestských častiach (Čl. 4 ods. 6) 
 

1. Anna Bystrianská, bytom XXXXX 
2. Ing. Lukáš Hnilica, bytom XXXXX 
3. RNDr. Hilda Kramáreková, PhD., bytom XXXXX 
4. Ing. Ľuboš Kriššák, bytom XXXXX 
5. Mária Molnárová, bytom XXXXX 
6. PhDr. Ľuboš Török, PhD., bytom XXXXX           

 
Dôvody zvolenia: menovaní kandidáti majú záujem aktívne pracovať vo výbore a podieľať sa 
na rozvoji mesta. Niektorí z nich pracovali vo funkcii člena výboru z radov obyvateľov aj 
v minulom volebnom období. 
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VMČ č. 6 – Zobor, Dražovce 
počet poslancov: 3 
navrhnutý počet členov z radov obyvateľov - 11 
 
Návrhy poslancov príslušnej mestskej časti v zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť 
výborov v mestských častiach (Čl. 4 ods. 6) 

1. Mgr. Terézia Bieliková, bytom XXXXX 
2. Zdenek Studený, bytom XXXXX 
3. MUDr. Daniel Magula, CSc., bytom XXXXX 
4. ThDr. Tibor Ujlacký, PhD., bytom XXXXX  
5. Ing. Emil Kviatkovský, bytom XXXXX 
6. Andrej Berkes, bytom XXXXX 
7. Ing. Martin Hrnčiar, bytom XXXXX 
8. Ing. Anna Dobrucká, PhD. bytom XXXXX 
9. Mgr. Miloš Fábry, bytom XXXXX 
10. Ing. Juraj Matejka, PhD., bytom XXXXX  
11. RNDr. Pavol Bakoš, bytom XXXXX 

 
Dôvody zvolenia: menovaní kandidáti majú záujem aktívne pracovať vo výbore a podieľať sa 
na rozvoji mesta. Niektorí z nich pracovali vo funkcii člena výboru z radov obyvateľov aj 
v minulom volebnom období. 
 
 
VMČ č. 7 – Chrenová, Janíkovce 
počet poslancov: 7 
navrhnutý počet členov z radov obyvateľov - 8 
 
Návrhy poslancov príslušnej mestskej časti v zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť 
výborov v mestských častiach (Čl. 4 ods. 6) 

 

1. Mgr. Ivana Habermanová, bytom XXXXX 
2. Róbert Mikulášik, bytom XXXXX  
3. doc. Ing. Anton Kretter, PhD., bytom XXXXX 
4. Ing. Michal Šesták, PhD., bytom XXXXX 
5. Mgr. Pavol Halák, bytom XXXXX 
6. Ing. Martin Horváth, bytom XXXXX 
7. Dušan Damašek, bytom XXXXX  
8. Ing. Ondrej Fronc, bytom XXXXX 

 

 
Dôvody zvolenia: menovaní kandidáti majú záujem aktívne pracovať vo výbore a podieľať sa 
na rozvoji mesta. Niektorí z nich pracovali vo funkcii člena výboru aj v minulom volebnom 
období. 
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Dôvodová správa 
 
 

 V zmysle Zásad pre zriaďovanie a činnosť výborov v mestských častiach sú 
členmi výboru okrem poslancov aj obyvatelia s trvalým pobytom v príslušnej mestskej časti 
alebo v mestských častiach, ktoré územne do výboru spadajú, zvolení mestským 
zastupiteľstvom. 
 

V zmysle Čl. 4 ods. 7 Zásad pre zriaďovanie a činnosť výborov  v mestských častiach 
počet členov výborov vrátane poslancov je spravidla 7 – 15 a to podľa veľkosti územného 
obvodu výboru. 
 

Uznesením č. 392/2018-MZ zo 03.12.2018 boli zriadené výbory v mestských častiach. 
V ukladacej časti uznesenia bolo uložené poslancom z jednotlivých VMČ na svojom prvom 
zasadnutí pripraviť personálne návrhy na doplnenie výborov z radov obyvateľov. 

 
 

 Mesto Nitra v záujme oslovenia čo najširšieho okruhu obyvateľov zverejnilo výzvu     
na výber členov VMČ z radov občanov, v zmysle ktorej sa mohli obyvatelia mesta, ktorí majú 
záujem o prácu vo výbore uchádzať o funkciu člena vo výbore z radov obyvateľov,                  
za podmienky splnenia určitých kritérií stanovených vo výzve.  
 
Personálne návrhy boli prerokované v príslušných výboroch. 
 
 
 
Stanovisko mestskej rady zo dňa 15.01.2019: Mestská rada prerokovala mat. č. 6/2019 
„Návrh na zvolenie členov výborov z radov obyvateľov mesta Nitry“ a odporučila Mestskému 
zastupiteľstvu v Nitre zvoliť členov výborov z radov obyvateľov mesta Nitry, tak ako je 
uvedené v návrhu na uznesenie. 
 


